



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) **Pregão nº 0011/2018**, assim como o Parecer Técnico da Procuradoria Jurídico Município, os quais atestam a regularidade do Certame Licitatório em tela, **ADJUDICO**a presente Licitação a(os) seu(s) respectivo(s) vencedor(es), abaixo relacionados com seus respectivos Itens e valores:

**SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA (11.511.020/0001-43)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
4	2396 - Adesivo dentário (resina líquida)	Fr		180	16,00	2.880,00
5	2397 - Agulhas gengivais curtas - descart. cx. c/ 100	cx		180	27,90	5.022,00
6	2398 - Amálgloss	UNID		90	34,00	3.060,00
7	2399 - Anestésico topico gel	POT		270	7,90	2.133,00
9	2401 - Anestésico local sem vaso constritor - embal. c/ 50 anestubes	cx		60	61,00	3.660,00
10	2402 - Brocas diamantadas	UNID		450	1,50	675,00
12	2404 - Brocas diamantada proto-otonica	UNID		600	1,50	900,00
13	2405 - Brocas esféricas 10/6	UNID		600	10,00	6.000,00
14	2406 - Brocas esféricas 1/2	UNID		400	10,00	4.000,00
15	2407 - Brocas para acabamento de resina	UNID		600	1,50	900,00
16	2408 - Brocas trococonica de ponta inativa	UNID		600	11,00	6.600,00
18	2410 - Carbono odontológico	UNID		150	2,00	300,00
20	2412 - Condicionador gel	Bis		240	2,00	480,00
21	2413 - Cone invertida	UNID		150	1,50	225,00
22	2414 - Cone secundário r7	cx		150	23,00	3.450,00
23	2415 - Cone secundário r8	cx		150	23,00	3.450,00
27	2419 - Cunha de madeira	cx		60	9,90	594,00
29	2421 - Escovas de robson (p/ contra - ângulo)	UNID		750	1,40	1.050,00
33	2425 - Fio dental - rolo c/ 500mt	UNID		120	8,00	960,00



**RODOLFO FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernandes@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES  
Folha Nº 502

35	2427 - Formocresol líquido	Fr		120	5,00	600,00
36	2428 - Gorros descartáveis com elástico	pct		105	5,00	525,00
37	2429 - Hemostop p/ hemorragia	Fr		90	14,75	1.327,50
40	2432 - Iometro de vidro (maxxion pó)	UNID		60	20,00	1.200,00
41	2433 - kit de brocas para acabamento de amálgama	UNID		300	28,00	8.400,00
45	2437 - Limas 1ª série 25m	cx		150	27,00	4.050,00
46	2438 - Limas 1ª série 21m	cx		150	27,00	4.050,00
47	2439 - Limas 2ª série 25m	cx		150	27,00	4.050,00
48	2440 - Limas 2ª série 21m	cx		150	27,00	4.050,00
49	2441 - Líquido (20 ml) - eugenol 18ml + timol 2gr	cx		160	10,85	1.736,00
50	2442 - Líquido de irm	Fr		150	21,00	3.150,00
54	2446 - Micro brush (aplicador descartável)	UNID		240	10,00	2.400,00
57	2449 - Pedras pomes extra-fina p/ uso odontológico pacote c/500g	pct		120	19,00	2.280,00
59	2451 - Placa de vidro	UNID		120	10,00	1.200,00
60	2452 - Pontas de sugador descartáveis	pct		300	4,35	1.305,00
61	2453 - Porta agulha	UNID		30	23,90	717,00
62	2454 - Porta amalgama	cx		150	10,00	1.500,00
63	2456 - Pote deppem	POT		90	2,00	180,00
64	2457 - Pó de irm	Fr		150	24,00	3.600,00
65	2458 - Pó-óxido de zinco 40gr / sulfato de bário 8gr	Fr		180	5,00	900,00
66	2459 - Resina bulk fill	UNID		60	118,00	7.080,00
72	2465 - Selante (shileld ou alph seal)	UNID		60	38,20	2.292,00
73	2466 - Spatula sulprafill	UNID		45	15,00	675,00
74	2467 - Seales 26 (cimento endodontico)	UNID		240	61,00	14.640,00
76	2469 - Solução de milton	litro		60	3,00	180,00
78	2471 - Tesoura de retirada de pontos	UNID		60	14,00	840,00
80	2473 - Tiras de Lixas para acabamento de Amalgama	cx		150	7,50	1.125,00
81	2474 - Tiras de lixas para acabamento de resina	cx		150	8,50	1.275,00



**RODOLFO FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

Processo Nº 503  
Folha Nº 503  
Rodolfo Fernandes

82	2475 - Tiras de poliéster - caixa c/ 100 tiras.	cx		120	4,00	480,00
<b>Total</b>						122.146,50

**W. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (10.212.250/0001-49)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	2393 - 01 bloco p/ mistura - kit	Kit	technew	240	12,85	3.084,00
2	2394 - 01 tubo pasta base (13grm)	Tub	technew	240	12,90	3.096,00
3	2395 - 01 tubo pasta catalisadora (11 grm)	Tub	technew	240	12,90	3.096,00
8	2400 - Anestésico local novocol com vaso - embal. c/ 50 anestubes	cx	ss white	360	44,80	16.128,00
11	2403 - Broca cirúrgica	UNID	prima dental	300	11,10	3.330,00
17	2409 - Cotosol	UNID	caithec	45	14,15	636,75
19	2411 - Cimento provisório forrador de cavidades puposam	UNID	ss white	300	15,80	4.740,00
24	2416 - Cones principal 1ª série de 15m até 40	cx	dentsply	150	23,90	3.585,00
25	2417 - Cones principal 1ª série de 45 até 80	cx	dentsply	150	23,90	3.585,00
26	2418 - Cones principal 2ª série de 45 até 80	cx	dentsply	150	23,90	3.585,00
28	2420 - Espatula nº 24	UNID	prata	60	7,00	420,00
30	2422 - Esféricas - 1/2	UNID	labor dental	450	9,78	4.401,00
31	2423 - Evidenciador de Dentiva curtas - descartaveis emb. c/100	Fr	iodontosul	90	7,53	677,70
32	2424 - Fio de sultura odontológico	cx	technew	120	33,70	4.044,00
34	2426 - Fixador dental	UNID	caithec	150	7,79	1.168,50
38	2430 - Hidroxido de cálcio radiopaco - estojo	Estj	technew	60	17,90	1.074,00
39	2431 - Iometro de vidro (líquido)	UNID	ss white	60	12,69	761,40

*[Handwritten signatures in blue ink]*



**RODOLFO FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES  
504

42	2434 - Lubrificante de alta e baixa rotação	Fr	maquira	90	12,90	1.161,00
43	2435 - Liga para amalgama	UNID	metalms	240	1,58	379,20
44	2436 - Liga para amalgama em capsula 2 porções	cx	sdi	240	3,52	844,80
51	2443 - Matriz 0,50 mm	UNID	preven	120	1,29	154,80
52	2444 - Matriz 0,7 mm	UNID	preven	120	1,29	154,80
53	2445 - madril (p/ contra-ângulo)	UNID	preven	90	2,54	228,60
55	2447 - Ponta de ultrason	UNID	schuster	30	140,00	4.200,00
56	2448 - Pasta profilática	Fr	maquira	150	7,80	1.170,00
58	2450 - Películas	cx	kodak	90	136,00	12.240,00
67	2460 - Resina foto polimerizada tph a1. bisnaga	celeca	dentsply	150	57,00	8.550,00
68	2461 - Resina foto polimerizada tph a2. bisnaça	celeca	dentsply	150	57,00	8.550,00
69	2462 - Resina foto polimerizada tph a2. bisnaçais*	celeca	dentsply	150	57,00	8.550,00
70	2463 - Resina foto polimerizada tph a3,5. bisnaça	celeca	dentsply	150	57,00	8.550,00
71	2464 - Revelador dental	Fr	caithec	150	13,40	2.010,00
75	2468 - Sensibilizante	Bis	fgm	210	14,90	3.129,00
77	2470 - Solução esteriliz. (qlutaraldeido 2% ativado) frasco c/ 100g	Fr	rioquimica	120	40,00	4.800,00
79	2472 - Taças de borrachas	UNID	preven	210	1,09	228,90
83	2476 - Verniz forrador de cavidades	Fr	ss white	150	7,90	1.185,00
84	2477 - Brocas trococonica de ponta inativa*	UNID	fava	470	12,90	6.063,00
<b>Total</b>						<b>129.561,45</b>

*(Handwritten signatures in blue ink)*



**RODOLFO  
FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES  
Pólya Nº 505  
Responsável

De acordo com o Mapa de Apuração dos Preços, acostado aos autos.

Ciência seja dada aos interessados.

Publique-se.

Rodolfo Fernandes/RN, 18/04/2018

  
\_\_\_\_\_  
*Alan Cassio Monteiro Medeiros*  
CPF 073.907.414-81  
*Pregoeiro Oficial do Município*